UNICIPAL DE ITAPEVI
tado de São Paulo -
[ENTO n°744 /2015

Súmula:- 	Solicita

informações 	do

Executivo, junto a Secretaria de

Planejamento e Secretaria de Higiene e

Saúde, se há estudos sobre a possibilidade

para a Construção de um PSF (Programa

Saúde da família) ou UBS (Unidade Básica

de Saúde) na Rua Um /Rua Dois - Chácara

Santa Cecilia -Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Planejamento e Secretaria de Higiene e Saúde para que informe a esta Casa a

possibilidade de Construção de um PSF (Programa Saúde da família) ou UBS

(Unidade Básica de Saúde) em uma Área Institucional que possui uma área de

2.380 metros localizado na Rua Um / Rua Dois - Chácara Santa Cecilia

Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma solicitação da comunidade, que se faz
necessária a construção de uma PSF (Programa Saúde da família) ou UBS
(Unidade Básica de Saúde) no Bairro, pois, sendo assim, a construção da
Unidade Básica de Saúde, garantirá a nossas crianças, jovens e adultos um
desenvolvimento saudável, através de um atendimento digno e de
qualidade.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos
votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de Setembro de 2015.

ITAPEVIi CÂMARA  iVIUNK: PA` 	 --A

PROTOCOLO

,8 SET 2015

As 5 na tu r a
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - -tEPU64-00

Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gOV.

José Lemes Jorge
Vereador "Jorge da Farmácia"